resuelve procedente adjudicar y se le adjudica la partida ÚNICA de 

conformidad con los artículos 49, 67 punto 1 fracción II, 69 y 72 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 

sus Municipios, 69 y 72 de su Reglamento; por un monto de $900,483.20 (Novecientos 

mil cuatrocientos ochenta y tres pesos 20/100 moneda nacional) con IVA incluido. 

Asimismo, el licitante adjudicado queda obligado con la Comisión Estatal del Agua de 

Jalisco, a lo siguiente: 

OARTIDA DESCRIPCIÓN PLAZO LUGAR DE ENTREGA 
"SERVICIO 	PARA 90 DÍAS NATURALES A 

INSPECCIÓN 	Y PARTIR 	DEL 	DÍA

[...]

efectos de este contrato, mientras no señale, mediante escrito, otro distinto. 
II.- DECLARA "EL PROVEEDOR" QUE: 

11.1. Acredita la existencia legal de la sociedad denominada "GRUPO I. C. 
INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.", con el testimonio del instrumento 

público número 27,380 veintisiete mil trescientos ochenta, de fecha 29 veintinueve de 
abril de 1991 mil novecientos noventa y uno, pasada ante la fe del licenciado Luis Robles 

Brambila, Notario Público Adscrito y Asociado al Titular número 18 dieciocho de 

Guadalajara, Jalisco, registrada ante el Registro Público de la Propiedad y de Comercio 

del Estado de Jalisco bajo la inscripción 561-562 quinientos sesenta y uno guión 

quinientos sesenta y dos, en el tomo 385A trescientos ochenta y cinco letra "A" del Libro 
Primero del Registro de Comercio, el día 11 once de julio de 1991 mil novecientos noventa 

y uno; en la que se hizo constar que se constituyó dicha persona moral por los socios 
de nombres María del Carmen San Miguel Pérez, César David Organista Rosas, Blanca 

Estela Madrigal Toribio, Eduardo Alquicirias Fernández, María del Consuelo Andrade 

Mariscal y Juan Cuevas Tello. 

Con la Escritura Pública número 37,365 treinta y siete mil trescientos sesenta y cinco, 
de fecha 4 cuatro de septiembre de 1996 mil novecientos noventa y seis, pasada ante 

la fe del Licenciado Antonio Calderón Ávalos, Notario Público Titular número 49 
cuarenta y nueve de la municipalidad de Guadalajara, registrada ante el Registro 
Público de la Propiedad y de Comercio del Estado de Jalisco con sede en Guadalajara, 

Jalisco, bajo la inscripción 233 doscientos treinta y tres tomo 582 quinientos ochenta 

y dos Libro Primero del Registro de Comercio, el día 13 trece de septiembre de 1996 mil 
novecientos noventa y seis; se llevó a cabo la protocolización de la modificación del 

objeto social de la sociedad, se aumentó el capital de la empresa, y se cambió el

[...]

Administrador General Único, designando para tales efectos con ese cargo al C. César 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO CEJU-DG-DA00-LPL-SCC -02 /2025-14/2025. DERIVADO DE LA LICITACIÓN PUBLICA LOCAL SIN CON •RENCIA DEL 

David Organista Rosas. 

A través del Testimonio Notarial 42,473 cuarenta y dos mil cuatrocientos setenta y tres, 
celebrado ante la fe del Licenciado Alejandro Organista Zavala, Notario Público 

Asociado al Titular número 49 cuarenta y nueve de Guadalajara, Jalisco, registrada el 

día 1 uno de octubre de 1999 mil novecientos noventa y nueve, bajo la inscripción 506 

quinientos seis del tomo 709 setecientos nueve libro Primero del Registro de Comercio 
del Registro Público de la Propiedad y de Comercio del Estado de Jalisco con sede en 
Guadalajara, Jalisco; con la cual se realizó el aumento de capital, modificando a su vez 

el artículo sexto y del capítulo de transitorias el artículo primero de sus estatutos. 

Mediante Escritura Pública 54,094 cincuenta y cuatro mil noventa y cuatro, tomo 127, 
libro 2, de fecha 29 veintinueve de abril del año 2008 dos mil ocho, pasada ante la fe del 

Licenciado Antonio Calderón Ávalos, Notario Público número 49 cuarenta y nueve de 

Guadalajara, se ratificó al C. César David Organista Rosas, como Administrador General